
1/2 
 

ŽÁDOST O POVOLENÍ KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
 

dle ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a vyhlášky č. 189/2013 Sb.,  
o ochraně dřevin a povolování jejich kácení 

 

Přílohy žádosti: 

Doložení vlastnického práva, nájemního či uživatelského vztahu žadatele k pozemkům, nelze-li je ověřit 
v katastru nemovistostí. 
Písemný souhlas vlastníka pozemku s kácením, není-li žadatelem vlastník pozemku. 
Plná moc zástupce žadatele(ů) nebo ostatních spoluvlastníků pozemku s pověřením k zastupování ve 
správním řízení, byla-li udělena. 
 

Poučení: 

Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les může podat pouze vlastník či nájemce nebo jiný 
oprávněný uživatel pozemku se souhlasem vlastníka. 
V případě podání žádosti o kácení více účastníky řízení (např. má-li předmětný pozemek více vlastníků), je 
třeba uvést společně zvoleného zmocněnce pro doručování písemností. 

 

 

I. Žadatel (vlastník pozemku, příp. nájemce nebo jiný oprávněný uživatel se souhlasem vlastníka pozemku) 

Jméno a příjmení (název firmy):  .……………………..………………………..………..…….………….. 

Adresa trvalého pobytu (sídlo): ..…………………………………………………………………………… 

Datum narození (IČO):  .……………………………… Telefon:  ………………………….……….…….. 

 

 

II. Údaje o pozemku/cích, na nichž dřeviny rostou 

Pozemek/ky parcelní číslo:  ..………………………………………………………………………………..  

Katastrální území:  ..……………………..…………………………………………………………………... 

Druh pozemku a poloha dřeviny:  ..………………………………………………………………………… 

 

III. Popis dřevin, které mají být káceny 

 

A) STROMY: 
 

D r u h  d ř e v i n y  
Počet 
(ks) 

Uvést velikost obvodu kmene (nad 80cm) 
ve výšce 130 cm nad zemí  

   

   

   

   

   

V případě většího počtu dřevin přiložte seznam se soupisem dřevin jako přílohu. 

 

 



2/2 
 

 

 

 

B) ZAPOJENÉ POROSTY DŘEVIN: 
 

Druh dřeviny Uvést velikost plochy ke kácení v m2 (nad 40 m2) 

  

  

 
 
 
 

IV.  Zdůvodnění kácení ………………………………………..………………………………………. 

………………………………………………………………………………..………………………………… 

………………………………………………………………………………..………………………………… 

………………………………………………………………………………..………………………………… 

 

 

V ……………………………. dne …………………… 

 

Podpis žadatele/ů:  ……………………………………………………………………………………….. 

 
 
 

 


